



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.1154.2015

Kraków, 16 GRU. 2015

Pan
Aleksander Miszański
Radny Miasta Krakowa

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie działalności klubów nocnych, zgłoszoną na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 2 grudnia 2015 r., uprzejmie informuję.

W pełni podzielam zaniepokojenie Pana Radnego wpływem tak sprofilowanej formy działalności na mieszkańców Miasta i turystów, a w konsekwencji na wizerunek Krakowa. Z powyższych względów funkcjonariusze Straży Miejskiej otrzymali polecenie szczególnego monitorowania obszarów aktywności takich klubów, a w przypadku wystąpienia niepokojących zachowań niezwłocznego reagowania w ramach przypisanych im ustawowo kompetencji.

Równocześnie informuję, że zleciłem poddanie analizie prawnej sprawę działalności klubów nocnych w kontekście możliwości ograniczenia ich oddziaływania w aktualnym stanie prawnym. W wyniku tej analizy zdecydowałem o niewystępowaniu na drogę sądową z tytułu naruszenia dóbr osobistych i tzw. czynów nieuczciwej konkurencji, gdyż podobne działania podjęte przez Miasto Sopot nie przyniosły pożądaných efektów. Z tym większym zainteresowaniem przyjąłem wzmiankę o orzeczeniu sądowym wydanym w sprawie przeciwko podmiotom prowadzącym kluby nocne na skutek pozwu Miasta Wrocław. Nie mogę jednakże wyrazić opinii na temat wyniku procesu sądowego na podstawie samych informacji prasowych.

Zapewniam, że niezwłocznie wystąpię do Prezydenta Wrocławia o udostępnienie złożonego w tej sprawie pozwu oraz odpisu wyroku wraz z uzasadnieniem. Po zapoznaniu się z treścią tych dokumentów i poddaniu ich analizie prawnej podejmę decyzję dotyczącą dalszego sposobu działania. Należy jednak podkreślić, iż przedmiotowy wyrok zapadł w I instancji i prawdopodobnie nie jest jeszcze prawomocny. Natomiast w przypadku złożenia przez pozwane spółki apelacji należy poczekać na orzeczenie sądu II instancji, który może mieć inny pogląd na sprawę.

Jednocześnie informuję, że trwają prace nad nowelizacją uchwały nr CXV/1547/10 Rady Miasta Krakowa z dnia 3 listopada 2010 r. w sprawie utworzenia parku kulturowego o nazwie *Park Kulturowy Stare Miasto*.

Wyżej wymieniona uchwała wymaga zmian polegających na uzupełnieniu i doprecyzowaniu zawartych w niej regulacji. Z związku z tym poleciłem podległym mi służbom, w tym radcom prawnym Urzędu Miasta Krakowa, przygotowanie propozycji przepisów ograniczających uciążliwą reklamę klubów nocnych, które będą mogły być egzekwowane przez Straż Miejską.



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Jacek Majchrowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego
3. Zespół Radców Prawnych
4. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych
5. Biuletyn Informacji Publicznej
6. aa